

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (04) Ditjen Perikanan Budidaya  
**UNIT KERJA** (567350) BALAI PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU SITUBONDO  
**ALOKASI** Rp. 61,876,745,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
032.04.HB	Program Pengelolaan Perikanan dan Kelautan			38,700,013,000	
2344	Pengelolaan Perbenihan Ikan			3,902,054,000	
2344.QED	Bantuan Tanaman[Base Line]	3200.0 Unit		121,600,000	
2344.QED.001	Lokasi : KAB. SITUBONDO <b>Bibit Rumput Laut kultur jaringan yang disalurkan ke masyarakat</b>	<b>3200.0 Unit</b>		<b>121,600,000</b>	
052	<b>Pelaksanaan</b>			<b>121,600,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Bibit Rumput Laut yang disalurkan ke Masyarakat</i>			121,600,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.035-Bondowoso )			24,000,000	RM
	- Teknisi ( 1 Org x 12 BLN )	12.0 OB	2,000,000	24,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.035-Bondowoso )			73,150,000	RM
	- Pengadaan Bahan Operasional Laboratorium Kuljar Rumput Laut	1.0 Paket	73,150,000	73,150,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.035-Bondowoso )			24,450,000	RM
	> Perjalanan Identifikasi, verifikasi, penyerahan bantuan dan monev bantuan bibit rumput laut ( Bali )			24,450,000	
	- Penginapan ( 2 Org x 5 Lok x 1 Mlm ) BALI	5.0 Ok	970,000	4,850,000	
	- Uang Harian ( 2 Org x 5 Lok x 2 hari ) BALI	20.0 OH	480,000	9,600,000	
	- Transport ( 2 Org x 5 Lokasi ) Bali	10.0 OK	1,000,000	10,000,000	
2344.RAL	Sarana Bidang Kemaritiman, Kelautan, dan Perikanan[Base Line]	80981.0 Unit		3,780,454,000	
2344.RAL.001	Lokasi : KAB. SITUBONDO <b>Calon Induk Unggul yang diproduksi</b>	<b>80981.0 Unit</b>		<b>3,780,454,000</b>	
054	<b>Calon Induk Unggul Ikan Air Payau yang diproduksi</b>			<b>180,312,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Calon Induk Unggul Ikan Bandeng</i>			112,812,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.035-Bondowoso )			24,000,000	RM
	- Teknisi ( 1 Org x 12 BLN )	12.0 OB	2,000,000	24,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.035-Bondowoso )			88,812,000	RM
	- Pakan Induk Ikan Bandeng	1.0 Paket	65,000,000	65,000,000	
	- Vitamin dan Obat-Obatan Induk Bandeng	1.0 Paket	23,812,000	23,812,000	
B	<i>Calon Induk Nila Salin</i>			67,500,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.035-Bondowoso )			67,500,000	RM
	- Pengadaan Bahan Produksi Calon Induk Nila Salin	1.0 Paket	67,500,000	67,500,000	
056	<b>Calon Induk Unggul Ikan Laut yang diproduksi</b>			<b>267,808,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Calon Induk Unggul Ikan Kerapu</i>			138,808,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (04) Ditjen Perikanan Budidaya  
**UNIT KERJA** (567350) BALAI PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU SITUBONDO  
**ALOKASI** Rp. 61,876,745,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.035-Bondowoso )			138,808,000	RM
	- Vitamin dan Obat Obatan Calon induk Ikan Kerapu	1.0 Paket	21,308,000	21,308,000	
	- Pakan Rucah	3500.0 KG	25,000	87,500,000	
	- Pengadaan Induk Kerapu Macan	15.0 Ekor	2,000,000	30,000,000	
<i>B</i>	<i>Calon Induk Unggul Ikan Kakap Putih</i>			<i>105,000,000</i>	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.035-Bondowoso )			105,000,000	RM
	- Vitamin dan Obat Obatan Calon induk Ikan Kakap Putih	1.0 Paket	17,500,000	17,500,000	
	- Pakan Rucah	3500.0 KG	25,000	87,500,000	
<i>C</i>	<i>Teknisi calon Induk</i>			<i>24,000,000</i>	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.035-Bondowoso )			24,000,000	RM
	- Teknisi ( 1 ORg x 12 BLN )	12.0 OB	2,000,000	24,000,000	
<b>059</b>	<b>Calon Induk Unggul Udang yang diproduksi</b>			<b>3,332,334,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Calon Induk Unggul Udang Vaname</i>			<i>1,382,334,000</i>	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.035-Bondowoso )			288,000,000	RM
	- Honor Tenaga non PNS MSF ( 12 x12 )	144.0 OB	2,000,000	288,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.035-Bondowoso )			1,014,334,000	RM
	- Pakan Calon Induk Udang Vaname UPT	1.0 Paket	200,000,000	200,000,000	
	- Vitamin Calon Induk Udang Vaname	1.0 Paket	114,334,000	114,334,000	
	> Pembesaran Udang di Tambak			700,000,000	
	- Pakan Pembesaran Udang di Tambak	1.0 Paket	700,000,000	700,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.035-Bondowoso )			80,000,000	RM
	- Penginapan ( 4 Orang x 5 Lokasi x 3 MLM )	10.0 OK	2,000,000	20,000,000	
	- Uang Harian ( 4 Orang x 5 Lokasi x 3 MLM )	60.0 OK	500,000	30,000,000	
	- Transport ( 4 org x 5 Lokasi )	20.0 OK	1,500,000	30,000,000	
<i>B</i>	<i>Operasional Produksi</i>			<i>1,950,000,000</i>	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.035-Bondowoso )			950,000,000	PNP
	- Vitamin dan Obat-obatan Pembesaran Udang di Tambak	1.0 Paket	150,000,000	150,000,000	
	- Pengadaan Pakan Operasional Budidaya Udang di Instalasi Gelung	1.0 Paket	600,000,000	600,000,000	
	- Pengadaan Vitamin dan Obat-obatan Budidaya Udang	1.0 Paket	200,000,000	200,000,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.035-Bondowoso )			1,000,000,000	PNP
	- Pengadaan Peralatan dan Mesin Produksi Calin Udang Vanamei	1.0 Paket	1,000,000,000	1,000,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (04) Ditjen Perikanan Budidaya  
**UNIT KERJA** (567350) BALAI PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU SITUBONDO  
**ALOKASI** Rp. 61,876,745,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
2345	Pengelolaan Kawasan dan Kesehatan Ikan			8,852,162,000	
2345.BJC	Penyidikan dan Pengujian Penyakit[Base Line]	2001.0 Sampel		952,442,000	
	Lokasi : KAB. SITUBONDO				
2345.BJC.U01	Sampel Residu Layanan UPT	120.0 Sampel		115,085,000	
052	Pelaksanaan			107,128,000	U
A	Bahan pengujian laboratorium			107,128,000	
521211	Belanja Bahan			1,184,000	RM
	(KPPN.035-Bondowoso )				
	- Gas Laboratorium	1.0 Paket	1,184,000	1,184,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			105,944,000	RM
	(KPPN.035-Bondowoso )				
	Bahan Biologik, Tes Kit Diagnostik ,Bahan Kimia				
	- Pengujian Peralatan Kerja Habis Laboratorium Habis Pakai Sampel Residu	1.0 PKT	105,944,000	105,944,000	
053	Sosialisasi/evaluasi/pelaporan			7,957,000	U
B	Perjalanan dalam rangka pengambilan Sampel			7,957,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			7,957,000	RM
	(KPPN.035-Bondowoso )				
	- Transport ( 3 Orang x 1 Lokasi )	1.0 OK	1,677,000	1,677,000	
	- Uang Harian ( 3 orang x 1 Lokasi x 2 Hari )	8.0 OK	410,000	3,280,000	
	- Penginapan ( 3 Org x 1 Lokasi x 2 MLM )	4.0 OK	750,000	3,000,000	
2345.BJC.U02	Sampel Kualitas Air Layanan UPT	1088.0 Sampel		220,930,000	
051	Perencanaan dan persiapan			48,000,000	U
A	Honor Tenaga Laboratorium			48,000,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan			48,000,000	RM
	(KPPN.035-Bondowoso )				
	- Teknisi Laboratorium ( 2 Orang x 12 Bulan )	24.0 OB	2,000,000	48,000,000	
052	Pelaksanaan			155,934,000	U
B	Bahan Pengujian Laboratorium			143,461,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			143,461,000	PNP
	(KPPN.035-Bondowoso )				
	- pengadaan bahan biologik dan test kit	1.0 Paket	143,461,000	143,461,000	
C	TANPA SUB KOMPONEN			12,473,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			12,473,000	RM
	(KPPN.035-Bondowoso )				
	- Peralatan Kerja Habis Pakai Pengujian Sampel Kualitas Air	1.0 Paket	12,473,000	12,473,000	
053	Sosialisasi/evaluasi/pelaporan			16,996,000	U
D	Perjalanan dalam rangka pengambilan sampel			16,996,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (04) Ditjen Perikanan Budidaya  
**UNIT KERJA** (567350) BALAI PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU SITUBONDO  
**ALOKASI** Rp. 61,876,745,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.035-Bondowoso )			16,996,000	
	- Transport ( 4 Orang x 2 Lokasi )	2.0 OK	1,618,000	3,236,000	
	- Uang Harian ( 4 orang x 2 Lokasi x 2 Hari )	16.0 OK	410,000	6,560,000	
	- Penginapan ( 4 Org x 2 Lokasi x 2 MLM )	8.0 OK	900,000	7,200,000	
<b>2345.BJC.U03</b>	<b>Sampel Patologi Layanan UPT</b>	<b>100.0 Sampel</b>		<b>57,715,000</b>	
<b>052</b>	<b>Pelaksanaan</b>			<b>51,715,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Bahan Pengujian Laboratorium</i>			51,715,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.035-Bondowoso )			51,715,000	RM
	- Bahan Biologik, Tes Kit Diagnostik dan Bahan Kima Pengujian Sampel Patologi	1.0 PKT	51,715,000	51,715,000	
<b>053</b>	<b>Sosialisasi/evaluasi/pelaporan</b>			<b>6,000,000</b>	<b>U</b>
<i>B</i>	<i>Perjalanan dalam rangka pengambilan sampel</i>			6,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.035-Bondowoso )			6,000,000	RM
	- Transport ( 3 Orang x 1 Lokasi )	1.0 OK	1,940,000	1,940,000	
	- Uang Harian ( 3 orang x 1 Lokasi x 2 Hari )	6.0 OK	410,000	2,460,000	
	- Penginapan ( 3 Org x 1 Lokasi x 2 MLM )	2.0 OK	800,000	1,600,000	
<b>2345.BJC.U04</b>	<b>Sampel Mikrobiologi Layanan UPT</b>	<b>241.0 Sampel</b>		<b>128,554,000</b>	
<b>052</b>	<b>Pelaksanaan</b>			<b>113,500,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Bahan Pengujian Laboratorium</i>			78,872,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.035-Bondowoso )			78,872,000	RM
	- Bahan Biologik, Tes Kit diagnostik,bahan kimia pengujian, sampel mikrobiologi	1.0 PKT	78,872,000	78,872,000	
<i>B</i>	<i>Biaya Tetap</i>			34,628,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.035-Bondowoso )			3,080,000	RM
	- Carbon Dioxide, size 40 L	4.0 TABNG	770,000	3,080,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.035-Bondowoso )			15,000,000	RM
	- Pengadaan Peralatan Kerja Habis Pakai Pengujian Sampel Mikrobiologi	1.0 Paket	15,000,000	15,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.035-Bondowoso )			16,548,000	PNP
	- Biaya Kalibrasi	1.0 paket	16,548,000	16,548,000	
<b>053</b>	<b>Sosialisasi/evaluasi/pelaporan</b>			<b>15,054,000</b>	<b>U</b>
<i>C</i>	<i>Pengambilan Sampel</i>			15,054,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (04) Ditjen Perikanan Budidaya  
**UNIT KERJA** (567350) BALAI PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU SITUBONDO  
**ALOKASI** Rp. 61,876,745,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.035-Bondowoso )			15,054,000	RM
	- Transport ( 4 Orang x 2 Lokasi )	2.0 OK	647,000	1,294,000	
	- Uang Harian ( 4 orang x 2 Lokasi x 2 Hari )	16.0 OK	410,000	6,560,000	
	- Penginapan ( 4 Org x 2 Lokasi x 2 MLM )	8.0 OK	900,000	7,200,000	
<b>2345.BJC.U05</b>	<b>Sampel Biologi Molekuler Layanan UPT</b>	<b>452.0 Sampel</b>		<b>430,158,000</b>	
<b>052</b>	<b>Pelaksanaan</b>			<b>403,104,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Bahan Pengujian Laboratorium</i>			303,104,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.035-Bondowoso )			303,104,000	RM
	- Pengadaan Test Kit Diagnostik, Bahan Kimia , Bahan Biologik, dan Peralatan Kerja Habis Pakai Sampel Biologi Molekuler	1.0 PKT	303,104,000	303,104,000	
<i>B</i>	<i>Peralatan Kerja habis pakai</i>			100,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.035-Bondowoso )			100,000,000	PNP
	- Peralatan Kerja Habis Pakai Sampel Biologi Molekuler	1.0 Paket	100,000,000	100,000,000	
<b>053</b>	<b>Sosialisasi/evaluasi/pelaporan</b>			<b>27,054,000</b>	<b>U</b>
<i>C</i>	<i>Perjalanan dalam rangka pengambilan Sampel</i>			27,054,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.035-Bondowoso )			27,054,000	RM
	- Transport ( 4 Orang x 3 Lokasi )	3.0 OK	2,138,000	6,414,000	
	- Uang Harian ( 4 orang x 3 Lokasi x 2 Hari )	24.0 OK	410,000	9,840,000	
	- Penginapan ( 4 Org x 3 Lokasi x 2 MLM )	12.0 OK	900,000	10,800,000	
<b>2345.QJC</b>	<b>Penyidikan dan Pengujian Penyakit[Base Line]</b>	<b>56.0 Sampel</b>		<b>49,720,000</b>	
<b>2345.QJC.U03</b>	<b>Sampel Surveilan Resistensi Antimikroba (AMU/AMR) yang diuji</b>	<b>56.0 Sampel</b>		<b>49,720,000</b>	
<b>052</b>	<b>Pelaksanaan</b>			<b>37,720,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Operasional</i>			37,720,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.035-Bondowoso )			37,720,000	RM
	- Bahan Pengujian laboratorium	1.0 PAKET	37,720,000	37,720,000	
<b>053</b>	<b>Sosialisasi/evaluasi/pelaporan</b>			<b>12,000,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Pengambilan Sampel</i>			12,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.035-Bondowoso )			12,000,000	RM
	- Transport ( 3 Orang x 2 Lokasi )	2.0 OK	1,940,000	3,880,000	
	- Uang Harian ( 3 orang x 2 Lokasi x 2 Hari )	12.0 OK	410,000	4,920,000	
	- Penginapan ( 3 Org x 2 Lokasi x 2 MLM )	4.0 OK	800,000	3,200,000	
<b>2345.RAL</b>	<b>Sarana Bidang Kemaritiman, Kelautan, dan Perikanan[Base Line]</b>	<b>1.0 Unit</b>		<b>150,000,000</b>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (04) Ditjen Perikanan Budidaya  
**UNIT KERJA** (567350) BALAI PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU SITUBONDO  
**ALOKASI** Rp. 61,876,745,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
2345.RAL.001 052 A 521219  522191  B 523121  2345.RBQ	Sarana Bidang Kemaritiman, Kelautan, dan Perikanan[Base Line] Lokasi : KAB. SITUBONDO	1.0 Unit			
	<b>Peralatan Laboratorium pengujian penyakit dan lingkungan yang disediakan</b>	<b>1.0 Unit</b>		<b>150,000,000</b>	
	<b>Akreditasi dan Validasi Laboratorium Uji</b>			<b>150,000,000</b>	U
	<i>Akreditasi dan Validasi Laboratorium Uji</i>			100,000,000	
	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.035-Bondowoso )			40,000,000	RM
	- Biaya Surveilen KAN	3.0 OK	3,500,000	10,500,000	
	- Akreditasi Laboratorium	1.0 Paket	10,500,000	10,500,000	
	- Iuran Tahunan Laboratorium	1.0 Paket	4,000,000	4,000,000	
	- Uji Profesiensi Laboratorium	1.0 Paket	15,000,000	15,000,000	
	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.035-Bondowoso )			60,000,000	PNP
	- Biaya Kalibrasi	1.0 Paket	60,000,000	60,000,000	
	<i>Pemeliharaan alat lab</i>			50,000,000	
	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.035-Bondowoso )			50,000,000	PNP
	- Biaya Pemeliharaan Alat Laboratorium	1.0 Paket	50,000,000	50,000,000	
<b>Prasarana Bidang Kemaritiman, Kelautan, dan Perikanan[Base Line]</b>	<b>4.0 Unit</b>		<b>7,700,000,000</b>		
2345.RBQ.001 051 A 521211  521213  524111  524114	Lokasi : KAB. SITUBONDO				
	<b>Klaster kawasan di Lokasi Major Project Revitalisasi Tambak Udang dan Bandeng</b>	<b>2.0 Unit</b>		<b>6,200,000,000</b>	
	<b>Pembangunan/Revitalisasi Klaster Tambak Udang</b>			<b>5,500,000,000</b>	U
	<i>Pembangunan/Revitalisasi Kluster Tambak Udang</i>			5,500,000,000	
	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.035-Bondowoso )			20,000,000	RM
	- Temu Lapang	1.0 Paket	20,000,000	20,000,000	
	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.035-Bondowoso )			86,500,000	RM
	- Mekanik 2 Orang x 5 Bulan	8.0 OB	3,000,000	24,000,000	
	- Teknisi 5 Orang x 5 Bulan	25.0 OB	2,500,000	62,500,000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.035-Bondowoso )			205,200,000	RM
	- Transport ( 4 Orang x 1 Lokasi x 16 PP )	64.0 OK	1,500,000	96,000,000	
- Uang Harian ( 4 Orang x 1 Lokasi x 4 Hari x 8 Kali )	129.0 OK	400,000	51,600,000		
- Penginapan ( 4 Org x 1 Lokasi x 3 Malam x 8 Kali )	48.0 OK	1,200,000	57,600,000		
<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.035-Bondowoso )			10,500,000	RM	
- Transport Peserta	70.0 OH	150,000	10,500,000		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (04) Ditjen Perikanan Budidaya  
**UNIT KERJA** (567350) BALAI PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU SITUBONDO  
**ALOKASI** Rp. 61,876,745,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
526112	<u>Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.035-Bondowoso )</u>			1,215,100,000	RM
	- Pengadaan Peralatan Perikanan Kluster Tambak	1.0 Paket	1,215,100,000	1,215,100,000	
526113	<u>Belanja Gedung Dan Bangunan Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.035-Bondowoso )</u>			2,790,000,000	RM
	- Pengawasan Pembangunan Kluster Tambak Udang di Masyarakat	1.0 Paket	90,000,000	90,000,000	
	- Pembangunan / Revitalisasi Kluster Tambak Udang di Masyarakat	1.0 Unit	2,600,000,000	2,600,000,000	
	- Perencanaan Pembangunan Kluster Tambak Udang di Masyarakat	1.0 paket	100,000,000	100,000,000	
526311	<u>Belanja Barang Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.035-Bondowoso )</u>			1,172,700,000	2 RM
	- Pengadaan HDPE Kluster Tambak Udang	10000.0 Meter	50,000	500,000,000	*
	- Pengadaan Bahan Operasional Kluster Tambak	1.0 Paket	672,700,000	672,700,000	
<b>052</b>	<b>Pembangunan/Revitalisasi Kluster Tambak Bandeng</b>			<b>700,000,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Pembangunan/Revitalisasi Kluster Tambak Bandeng Jawa Timur</i>			<i>700,000,000</i>	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.035-Bondowoso )</u>			51,810,000	RM
	- Transport ( 4 Orang x 1 Lokasi x 5 Kali )	20.0 OK	1,370,500	27,410,000	
	- Uang Harian ( 4 Orang x 1 Lokasi x 2 Hari x 5 Kali )	40.0 OK	410,000	16,400,000	
	- Penginapan ( 4 Org x 1 Lokasi x 1 Malam x 5 Kali )	10.0 OK	800,000	8,000,000	
526112	<u>Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.035-Bondowoso )</u>			298,190,000	RM
	- Peralatan Kluster Bandeng	1.0 Paket	298,190,000	298,190,000	
526311	<u>Belanja Barang Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.035-Bondowoso )</u>			350,000,000	RM
	- Bahan Operasional Kluster Tambak Bandeng	1.0 Paket	350,000,000	350,000,000	
<b>2345.RBQ.003</b>	<b>Infrastruktur budidaya udang yang di tingkatkan - IISAP</b>	<b>1.0 Unit</b>		<b>500,000,000</b>	
<b>051</b>	<b>Infrastructure Improvement of Shrimp Aquaculture Project (IISAP)</b>			<b>500,000,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Infrastructure Improvement for Shrimp Aquaculture Project (IISAP)</i>			<i>500,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan (KPPN.035-Bondowoso / Reg. 1XXHF3RA)</u>			82,220,000	PLN
	- Biaya Penyusunan Dokumen dan Laporan	15.0 Paket	2,000,000	30,000,000	RK
	- ATK	1.0 paket	52,220,000	52,220,000	RK
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.035-Bondowoso / Reg. 1XXHF3RA)</u>			381,780,000	PLN
	- Transport ( 4 Orang x 1 Lokasi x 30 PP )	120.0 OK	1,281,500	153,780,000	RK
	- Uang Harian ( 4 Orang x 1 Lokasi x 4 Hari x 15 Kali )	240.0 OK	500,000	120,000,000	RK
	- Penginapan ( 4 Org x 1 Lokasi x 3 Malam x 15 Kali )	90.0 OK	1,200,000	108,000,000	RK

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (04) Ditjen Perikanan Budidaya  
**UNIT KERJA** (567350) BALAI PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU SITUBONDO  
**ALOKASI** Rp. 61,876,745,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.035-Bondowoso / Reg. 1XXHF3RA)			36,000,000	PLN
	- Transport ( 4 Orang x 1 Lokasi x 4 PP )	16.0 OK	1,500,000	24,000,000	RK
	- Uang Harian ( 4 Orang x 1 Lokasi x 5 Hari x 4 Kali )	80.0 OK	150,000	12,000,000	RK
<b>2345.RBQ.004</b>	<b>Prasarana produksi perikanan budidaya</b>	<b>1.0 Unit</b>		<b>1,000,000,000</b>	
<b>051</b>	<b>Rehab Prasarana dan Sarana Produksi UPT</b>			<b>1,000,000,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Rehab Prasarana dan Sarana Produksi UPT</i>			<i>1,000,000,000</i>	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.035-Bondowoso )			150,000,000	RM
	- Peralatan Produksi	1.0 Paket	150,000,000	150,000,000	
533121	Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan (KPPN.035-Bondowoso )			850,000,000	RM
	- Rehab bak kultur pakan alami	1.0 Paket	100,000,000	100,000,000	
	- Rehab Tambak Milenial	1.0 Paket	260,000,000	260,000,000	
	- Rehab Bak Pendederan	1.0 Paket	150,000,000	150,000,000	
	- Rehab Dinding Penahan Tangkis	1.0 Paket	200,000,000	200,000,000	
	- Rehab Bak Plankton	1.0 Paket	140,000,000	140,000,000	
<b>2346</b>	<b>Pengelolaan Produksi dan Usaha Pembudidayaan Ikan</b>			<b>25,110,000,000</b>	
<b>2346.AEF</b>	<b>Sosialisasi dan Diseminasi[Base Line]</b>	<b>400.0 orang</b>		<b>400,000,000</b>	
	Lokasi : KAB. SITUBONDO				
<b>2346.AEF.001</b>	<b>Sosialisasi/Diseminasi/Bimtek Bidang Perikanan Budidaya</b>	<b>400.0 orang</b>		<b>400,000,000</b>	
<b>052</b>	<b>Bimbingan Teknis Perikanan Budidaya</b>			<b>400,000,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Bimbingan Teknis Perikanan Budidaya</i>			<i>400,000,000</i>	
521211	Belanja Bahan (KPPN.035-Bondowoso )			212,100,000	RM
	- Seminar Kit ( 4 Lokasi )	4.0 paket	25,400,000	101,600,000	
	- Paket Fullday Meeting kegiatan Bimbingan Teknis	4.0 Paket	27,625,000	110,500,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.035-Bondowoso )			24,900,000	RM
	- Jasa Narasumber Kebijakan	12.0 OJ	1,700,000	20,400,000	
	- Jasa Narasumber Bimbingan Teknis	5.0 OJ	900,000	4,500,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.035-Bondowoso )			103,000,000	RM
	- Transport ( 4 Orang x 1 Lokasi x 10 Kali )	40.0 OK	1,355,000	54,200,000	
	- Uang Harian ( 4 Orang x 1 Lokasi x 2 Hari x 10 Kali )	80.0 OK	410,000	32,800,000	
	- Penginapan ( 4 Org x 1 Lokasi x 1 Malam x 10 Kali )	20.0 OK	800,000	16,000,000	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.035-Bondowoso )			60,000,000	RM
	- Transport Peserta Bimbingan Teknis	400.0 OK	150,000	60,000,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (04) Ditjen Perikanan Budidaya  
**UNIT KERJA** (567350) BALAI PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU SITUBONDO  
**ALOKASI** Rp. 61,876,745,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>2346.AEG</b>	<b>Konferensi dan Event[Base Line]</b>	<b>1.0 Kegiatan, Paket Kegiatan</b>		<b>200,000,000</b>	
	Lokasi : KAB. SITUBONDO				
<b>2346.AEG.001</b>	<b>Konferensi dan Event Perikanan Budidaya</b>	<b>1.0 Kegiatan</b>		<b>200,000,000</b>	
<b>051</b>	<b>Asia Pasific Aquaculture 2024 - World Aquaculture Society</b>			<b>200,000,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>World Aquaculture Society</i>			<i>200,000,000</i>	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.035-Bondowoso )			30,000,000	RM
	- Pendaftaran Peserta Pameran APA	4.0 Orang	7,500,000	30,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.035-Bondowoso )			80,000,000	RM
	- Pengadaan Bahan Pameran APA	1.0 Paket	80,000,000	80,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.035-Bondowoso )			50,000,000	RM
	- Sewa Booth Pameran APA di Surabaya	1.0 Paket	50,000,000	50,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.035-Bondowoso )			40,000,000	RM
	- Transport ( 10 Orang x 1 Lokasi x 1 Kali )	10.0 OK	260,000	2,600,000	
	- Uang Harian ( 10 Orang x 1 Lokasi x 4 Hari x 1 Kali )	40.0 OK	410,000	16,400,000	
	- Penginapan ( 10 Org x 1 Lokasi x 3 Malam x 1 Kali )	15.0 OK	1,400,000	21,000,000	
<b>2346.QEG</b>	<b>Bantuan Peralatan / Sarana[Base Line]</b>	<b>64.0 Unit, Titik, Paket, SR</b>		<b>13,760,000,000</b>	
	Lokasi : KAB. SITUBONDO				
<b>2346.QEG.001</b>	<b>Sarana produksi usaha yang disalurkan ke masyarakat</b>	<b>64.0 Unit</b>		<b>13,760,000,000</b>	
<b>051</b>	<b>Bioflok</b>			<b>13,760,000,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Bantuan Bioflok</i>			<i>13,760,000,000</i>	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.035-Bondowoso )			640,000,000	RM
	- Transport ( 4 Orang x 30 Lokasi x 3 Kali )	240.0 OK	800,000	192,000,000	
	- Uang Harian ( 4 Orang x 30 Lokasi x 2 Hari x 3 Kali )	760.0 OK	400,000	304,000,000	
	- Penginapan ( 4 Org x 30 Lokasi x 1 Malam x 3 Kali )	180.0 OK	800,000	144,000,000	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.035-Bondowoso )			13,120,000,000	RM
	- Pengadaan Bantuan Sarana Dan Prasarana Bioflok 8 Kolam	64.0 PAKET	205,000,000	13,120,000,000	
<b>2346.RBQ</b>	<b>Prasarana Bidang Kemaritiman, Kelautan, dan Perikanan[Base Line]</b>	<b>1.0 Unit</b>		<b>10,750,000,000</b>	
	Lokasi : KAB. SITUBONDO				
<b>2346.RBQ.001</b>	<b>Kluster Komoditas Unggulan Berbasis Kawasan</b>	<b>1.0 Unit</b>		<b>10,750,000,000</b>	
<b>052</b>	<b>Pelaksanaan</b>			<b>10,750,000,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Kluster Komoditas Unggulan Berbasis Kawasan</i>			<i>10,750,000,000</i>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (04) Ditjen Perikanan Budidaya  
**UNIT KERJA** (567350) BALAI PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU SITUBONDO  
**ALOKASI** Rp. 61,876,745,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521119	Belanja Barang Operasional Lainnya (KPPN.035-Bondowoso )			600,000,000	2	RM
	- Persiapan Lahan	1.0 Paket	600,000,000	600,000,000	*	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.035-Bondowoso )			480,000,000	2	RM
	- Honor Teknisi ( 20 Orang x 12 Bulan )	240.0 OK	2,000,000	480,000,000	*	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.035-Bondowoso )			6,970,000,000	2	RM
	- Pengadaan Bahan Operasional Modeling Kepeting	1.0 Paket	2,970,000,000	2,970,000,000	*	
	- Pengadaan HDPE	80000.0 M2	50,000	4,000,000,000	*	
522119	Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya (KPPN.035-Bondowoso )			250,000,000	2	RM
	- Tambah daya listrik	1.0 Paket	250,000,000	250,000,000	*	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.035-Bondowoso )			450,000,000	2	RM
	- Transport ( 4 Orang x 1 Lokasi x 30 Kali )	120.0 OK	500,000	60,000,000	*	
	- Uang Harian ( 4 Orang x 1 Lokasi x 4 Hari x 30 Kali )	480.0 OK	400,000	192,000,000	*	
	- Penginapan ( 4 Org x 1 Lokasi x 3 Malam x 30 Kali )	180.0 OK	1,100,000	198,000,000	*	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.035-Bondowoso )			2,000,000,000	2	RM
	- Peralatan Produksi Kepiting	1.0 Paket	2,000,000,000	2,000,000,000	*	
5747	Pengelolaan Pakan dan Obat Ikan			835,797,000		
5747.BJC	Penyidikan dan Pengujian Penyakit[Base Line]	59.0 Sampel		39,765,000		
	Lokasi : KAB. SITUBONDO					
5747.BJC.U01	Sampel Nutrisi Pakan	35.0 Sampel		17,813,000		
052	Pelaksanaan			17,813,000	U	
A	Biaya Variabel			17,813,000		
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.035-Bondowoso )			17,813,000		RM
	Bahan Kimia, Bahan Biologi Diagnostik, Test Kit Sampel dan Peralatan Kerja Laboratorium Nutrisi Pakan	1.0 PKT	17,813,000	17,813,000		
5747.BJC.U03	Sampel Mutu Pakan	24.0 Sampel		21,952,000		
052	Pelaksanaan			21,952,000	U	
A	Bahan Uji Laboratorium			21,952,000		
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.035-Bondowoso )			21,952,000		RM
	Bahan Kimia, Bahan Biologi dan Test Kit Diagnostik Pengujian Laboratorium Obat Ikan	1.0 paket	21,952,000	21,952,000		
5747.RAL	Sarana Bidang Kemaritiman, Kelautan, dan Perikanan[Base Line]	62190.0 Unit		796,032,000		
	Lokasi : KAB. SITUBONDO					
5747.RAL.001	Pakan Ikan yang diproduksi untuk operasional Unit	62190.0 Unit		796,032,000		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (04) Ditjen Perikanan Budidaya  
**UNIT KERJA** (567350) BALAI PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU SITUBONDO  
**ALOKASI** Rp. 61,876,745,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>5747.RAL.001</b>	<b>Pelaksana Teknis (UPT)</b>	<b>62190.0 Unit</b>			
<b>051</b>	<b>Produksi Pakan</b>			<b>796,032,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Biaya Tetap</i>			<i>48,000,000</i>	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.035-Bondowoso )			48,000,000	RM
	- Teknisi ( 2 ORG x 12 BLN )	24.0 OB	2,000,000	48,000,000	
<b>B</b>	<i>Biaya Variabel</i>			<i>491,888,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.035-Bondowoso )			35,000,000	PNP
	- Kemasan Pakan Mandiri	7000.0 Buah	5,000	35,000,000	
521821	<u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u> (KPPN.035-Bondowoso )			422,968,000	PNP
	- Pengadaan Bahan Baku UPPI Mandiri	1.0 Paket	422,968,000	422,968,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.035-Bondowoso )			33,920,000	RM
	- Transport ( 4 Orang x 4 Lokasi x 1 Kali )	16.0 OK	900,000	14,400,000	
	- Uang Harian ( 4 Orang x 4 Lokasi x 2 Hari x 1 Kali )	32.0 OK	410,000	13,120,000	
	- Penginapan ( 4 Org x 4 Lokasi x 1 Malam x 1 Kali )	8.0 OK	800,000	6,400,000	
<b>D</b>	<i>Biaya Operasional</i>			<i>256,144,000</i>	
521821	<u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u> (KPPN.035-Bondowoso )			256,144,000	RM
	- Pengadaan Bahan Baku UPPI Mandiri	1.0 Paket	256,144,000	256,144,000	
032.04.WA	Program Dukungan Manajemen			23,176,732,000	
2348	Dukungan Manajemen Internal Lingkup Ditjen Perikanan Budidaya			23,176,732,000	
2348.CAN	Sarana Bidang Teknologi Informasi dan Komunikasi[Base Line]	3.0 Unit		100,000,000	
	Lokasi : KAB. SITUBONDO				
<b>2348.CAN.001</b>	<b>Perangkat pengolah data dan komunikasi</b>	<b>3.0 Unit</b>		<b>100,000,000</b>	
<b>051</b>	<b>Pengadaan Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi</b>			<b>100,000,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Perangkat Pengloah Data dan Komunikasi</i>			<i>100,000,000</i>	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.035-Bondowoso )			100,000,000	2 RM
	- Notebook	2.0 Unit	6,500,000	13,000,000	*
	- Laptop	2.0 Unit	13,500,000	27,000,000	*
	- PC Unit	3.0 Unit	20,000,000	60,000,000	*
2348.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	3.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		22,260,361,000	
	Lokasi : KAB. SITUBONDO				
<b>2348.EBA.958</b>	<b>Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>212,317,000</b>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (04) Ditjen Perikanan Budidaya  
**UNIT KERJA** (567350) BALAI PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU SITUBONDO  
**ALOKASI** Rp. 61,876,745,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>051</b>	<b>Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi</b>			<b>212,317,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Penyelenggaraan kegiatan kehumasan</i>			212,317,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.035-Bondowoso )			135,617,000	RM
	Kegiatan Publikasi dan Informasi ( Laporan Tahunan, - Cetak Banner, Cetak LAKIP, Leaflet, Poster, Buku, Majalah )	1.0 Paket	85,617,000	85,617,000	
	- Bahan Penunjang untuk Kegiatan Pelayanan Publik	1.0 Paket	50,000,000	50,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.035-Bondowoso )			29,700,000	RM
	- Sewa booth Pameran	1.0 Paket	29,700,000	29,700,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.035-Bondowoso )			40,000,000	RM
	> Perjalanan dalam rangka mendukung kegiatan kehumasan			40,000,000	
	- Transport ( 2 Orang x 5 Lokasi x 1 Kali )	10.0 OK	260,000	2,600,000	
	- Uang Harian ( 2 Orang x 5 Lokasi x 4 Hari x 1 Kali )	40.0 OK	410,000	16,400,000	
	- Penginapan ( 2 Org x 5 Lokasi x 3 Malam x 1 Kali )	15.0 OK	1,400,000	21,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.035-Bondowoso )			7,000,000	RM
	> Perjalanan dalam rangka forum kehumasan di pusat			7,000,000	
	- Transport ( 2 Orang x 1 Lokasi x 1 Kali )	2.0 OK	2,750,000	5,500,000	
	- Uang Harian ( 2 Orang x 1 Lokasi x 5 Hari x 1 Kali )	10.0 OK	150,000	1,500,000	
<b>2348.EBA.962</b>	<b>Layanan Umum</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>212,965,000</b>	
<b>051</b>	<b>Layanan persuratan, tata usaha dan kearsipan</b>			<b>212,965,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Layanan Persuratan, Tata Usaha dan Kearsipan di satker</i>			182,005,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.035-Bondowoso )			10,885,000	RM
	- Biaya pengiriman surat	1.0 TAHUN	10,885,000	10,885,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.035-Bondowoso )			108,000,000	RM
	- ATK dan Bahan Komputer	12.0 BULAN	9,000,000	108,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.035-Bondowoso )			63,120,000	RM
	- Transport ( 4 Orang x 2 Lokasi x 5 Kali )	10.0 OK	1,032,000	10,320,000	
	- Uang Harian ( 4 Orang x 2 Lokasi x 2 Hari x 5 Kali )	80.0 OK	410,000	32,800,000	
	- Penginapan ( 4 Org x 2 Lokasi x 1 Malam x 5 Kali )	40.0 OK	500,000	20,000,000	
<i>B</i>	<i>Honor Pengadaan</i>			30,960,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (04) Ditjen Perikanan Budidaya  
**UNIT KERJA** (567350) BALAI PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU SITUBONDO  
**ALOKASI** Rp. 61,876,745,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.035-Bondowoso ) - Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa Honorarium Panitia Pengadaan Barang (Non Konstruksi)pagu pengadaan di atas Rp200 juta s.d. Rp500 juta	12.0 OB 30.0 OP	680,000 760,000	30,960,000 8,160,000 22,800,000	RM
<b>2348.EBA.994</b>	<b>Layanan Perkantoran</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>21,835,079,000</b>	
<b>001</b>	<b>Gaji dan Tunjangan</b>			<b>14,780,470,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Gaji dan Tunjangan Kinerja PNS</i>			<i>14,383,450,000</i>	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.035-Bondowoso ) - Belanja Gaji Pokok PNS - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13) - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 TAHUN 1.0 BULAN 1.0 BULAN	4,237,710,000 324,210,000 324,210,000	4,886,130,000 4,237,710,000 324,210,000 324,210,000	RM
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.035-Bondowoso ) - Belanja Pembulatan Gaji PNS - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13) - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 TAHUN 1.0 BULAN 1.0 BULAN	60,000 5,000 5,000	70,000 60,000 5,000 5,000	RM
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.035-Bondowoso ) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 TAHUN 1.0 BULAN 1.0 BULAN	351,272,000 25,200,000 25,200,000	401,672,000 351,272,000 25,200,000 25,200,000	RM
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.035-Bondowoso ) - Belanja Tunj. Anak PNS - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 TAHUN 1.0 BULAN 1.0 BULAN	94,735,000 7,900,000 7,900,000	110,535,000 94,735,000 7,900,000 7,900,000	RM
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.035-Bondowoso ) - Belanja Tunj. Struktural PNS - Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 TAHUN 1.0 BULAN 1.0 BULAN	28,080,000 2,340,000 2,340,000	32,760,000 28,080,000 2,340,000 2,340,000	RM
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.035-Bondowoso ) - Belanja Tunj. Fungsional PNS - Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 TAHUN 1.0 BULAN 1.0 BULAN	395,156,000 31,263,000 31,263,000	457,682,000 395,156,000 31,263,000 31,263,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (04) Ditjen Perikanan Budidaya  
**UNIT KERJA** (567350) BALAI PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU SITUBONDO  
**ALOKASI** Rp. 61,876,745,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.035-Bondowoso )			24,880,000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1.0 TAHUN	14,880,000	14,880,000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BULAN	5,000,000	5,000,000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BULAN	5,000,000	5,000,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.035-Bondowoso )			300,000,000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1.0 TAHUN	300,000,000	300,000,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.035-Bondowoso )			800,000,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 TAHUN	800,000,000	800,000,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.035-Bondowoso )			81,420,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 TAHUN	69,780,000	69,780,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BULAN	5,820,000	5,820,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BULAN	5,820,000	5,820,000	
512411	<u>Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)</u> (KPPN.035-Bondowoso )			7,288,301,000	RM
	- Tunjangan Kinerja PNS ( sudah termasuk tukin 13 dan 14 )	1.0 TAHUN	7,288,301,000	7,288,301,000	
<b>B</b>	<i>Gaji dan Tunjangan Kinerja PPPK</i>			397,020,000	
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.035-Bondowoso )			130,000,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PPPK	1.0 Tahun	130,000,000	130,000,000	
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.035-Bondowoso )			20,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK	1.0 Tahun	20,000	20,000	
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.035-Bondowoso )			6,000,000	RM
	- Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK	1.0 Tahun	6,000,000	6,000,000	
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.035-Bondowoso )			5,000,000	RM
	- Belanja Tunjangan Anak PPPK	1.0 Tahun	5,000,000	5,000,000	
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.035-Bondowoso )			16,000,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK	1.0 Tahun	16,000,000	16,000,000	
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.035-Bondowoso )			7,500,000	RM
	- Belanja Tunjangan Beras PPPK	1.0 Tahun	7,500,000	7,500,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (04) Ditjen Perikanan Budidaya  
**UNIT KERJA** (567350) BALAI PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU SITUBONDO  
**ALOKASI** Rp. 61,876,745,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.035-Bondowoso )			30,000,000	RM
	- Belanja Uang Makan PPPK	1.0 Tahun	30,000,000	30,000,000	
512414	<u>Belanja Pegawai Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja PPPK</u> (KPPN.035-Bondowoso )			202,500,000	RM
	- Belanja Tunjangan Kinerja PPPK	1.0 tahun	202,500,000	202,500,000	
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>7,054,609,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Keperluan Perkantoran Sehari - hari</i>			<i>2,239,378,000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.035-Bondowoso )			2,239,378,000	RM
	> Honorarium Kegiatan			2,239,378,000	
	- Honorarium PPNPN (Satpam, Pengemudi, Kebersihan dan Pramubakti) (54 org x 12 bulan)	1.0 TAHUN	1,955,714,000	1,955,714,000	
	- BPJS Tenaga Kerja (Satpam, Pengemudi, Kebersihan dan Pramubakti) (54 org x 12 bulan)	1.0 TAHUN	156,114,000	156,114,000	
	>> Keperluan Perkantoran		0	127,550,000	
	- Pengadaan Seragam Dinas ( 139 Stel )	1.0 Paket	92,000,000	92,000,000	
	- Jamuan tamu kantor	1.0 tahun	20,000,000	20,000,000	
	- Keperluan sehari - hari perkantoran	1.0 TAHUN	15,550,000	15,550,000	
<i>B</i>	<i>Langganan Daya dan Jasa</i>			<i>3,740,600,000</i>	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.035-Bondowoso )			3,660,000,000	RM
	- Listrik	12.0 BULAN	305,000,000	3,660,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.035-Bondowoso )			74,400,000	RM
	- Telepon	12.0 BULAN	6,200,000	74,400,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.035-Bondowoso )			1,200,000	RM
	- Air	12.0 Bulan	100,000	1,200,000	
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.035-Bondowoso )			5,000,000	RM
	- Biaya Langganan Google Workspace	1.0 Tahun	3,000,000	3,000,000	
	- Biaya Langganan Paket Data Layanan WA Gateway SI CANTANG	1.0 Tahun	2,000,000	2,000,000	
<i>C</i>	<i>Pemeliharaan sarana prasaran perkantoran</i>			<i>944,071,000</i>	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.035-Bondowoso )			340,000,000	RM
	- Pemeliharaan Gedung tidak bertingkat Jawa Timur	2000.0 M2	170,000	340,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (04) Ditjen Perikanan Budidaya  
**UNIT KERJA** (567350) BALAI PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU SITUBONDO  
**ALOKASI** Rp. 61,876,745,000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.035-Bondowoso )			604,071,000	RM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Jawa Timur)	14.0 UNIT	17,284,000	241,976,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Jawa Timur)	19.0 UNIT	2,150,000	40,850,000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 6	2.0 UNIT	15,000,000	30,000,000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 3 (Jawa Timur)	4.0 UNIT	2,500,000	10,000,000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Eksavator	7.0 U/T	9,000,000	63,000,000	
	- Pemeliharaan Personal Computer/Notebook	16.0 UNIT	730,000	11,680,000	SBM
	- Pemeliharaan AC Split	15.0 UNIT	610,000	9,150,000	SBM
	- Pemeliharaan Alat Produksi Alat Laboratorium	1.0 TAHUN	197,415,000	197,415,000	
D	<u>Honorarium Penanggung Jawab Pengelola Keuangan</u>			118,320,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.035-Bondowoso )			118,320,000	RM
	> Honorarium Penanggung Jawab Pengelola Keuangan			118,320,000	
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp50 miliar s.d. Rp75 miliar)	12.0 OB	2,304,000	27,648,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp50 miliar s.d. Rp75 miliar)	12.0 OB	2,232,000	26,784,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp50 miliar s.d. Rp75 miliar)	12.0 OB	1,068,000	12,816,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp50 miliar s.d. Rp75 miliar)	12.0 OB	620,000	7,440,000	SBM
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp50 miliar s.d. Rp75 miliar)	36.0 OB	690,000	24,840,000	SBM
	>> Honorarium Pengelola Penerima Negara Bukan Pajak		0	18,792,000	
	- Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp2,5 miliar s.d. Rp5 miliar)	12.0 OB	528,000	6,336,000	SBM
	- Honorarium Atasan Langsung Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp2,5 miliar s.d. Rp5 miliar)	12.0 OB	642,000	7,704,000	SBM
	- Honorarium Anggota Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp2,5 miliar s.d. Rp5 miliar)	12.0 OB	396,000	4,752,000	SBM
E	<u>Honorarium Penyimpan Barang</u>			2,160,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.035-Bondowoso )			2,160,000	RM
	- Honorarium Pengurus/Penyimpan Bmn Tingkat Kuasa Pengguna Barang	12.0 OB	180,000	2,160,000	SBM
F	<u>Honor SAI dan BMN</u>			10,080,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (04) Ditjen Perikanan Budidaya  
**UNIT KERJA** (567350) BALAI PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU SITUBONDO  
**ALOKASI** Rp. 61,876,745,000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	Belanja Honor Operasional Satuan Kerja (KPPN.035-Bondowoso )			10,080,000	RM
	> SISTEM AKUNTANSI INSTANSI BERBASIS AKRUAL (SAIBA)			10,080,000	
	- Honorarium Penanggung Jawab (UAKPA/Barang)	12.0 OB	180,000	2,160,000	SBM
	- Honorarium Koordinator (UAKPA/Barang)	12.0 OB	150,000	1,800,000	SBM
	- Honorarium Anggota/Petugas (UAKPA/Barang)	12.0 OB	90,000	1,080,000	SBM
	>> SISTEM INFORMASI MANAJEMEN AKUNTANSI BARANG MILIK NEGARA		0	5,040,000	
	- Honorarium Penanggung Jawab (UAKPA/Barang)	12.0 OB	180,000	2,160,000	SBM
	- Honorarium Koordinator (UAKPA/Barang)	12.0 OB	150,000	1,800,000	SBM
	- Honorarium Anggota/Petugas (UAKPA/Barang)	12.0 OB	90,000	1,080,000	SBM
2348.EBC	Layanan Manajemen SDM Internal[Base Line]	96.0 Orang, Layanan, Rekomendasi		158,733,000	
-----					
2348.EBC.001	Lokasi : KAB. SITUBONDO Layanan Manajemen SDM	96.0 Orang		158,733,000	
051	Layanan Perencanaan, Pengembangan dan Pembinaan Disiplin Pegawai			122,733,000	U
A	Layanan Perencanaan, Pengembangan dan pembinaan Disiplin Pegawai			122,733,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.035-Bondowoso )			122,733,000	RM
	> Perjalanan dalam rangka pengembangan kompetensi PNS/PPPK			122,733,000	
	- Transport ( 2 Orang x 5 Lokasi x 1 Kali )	10.0 OK	2,033,300	20,333,000	
	- Uang Harian ( 2 Orang x 5 Lokasi x 4 Hari x 1 Kali )	40.0 OK	410,000	16,400,000	
	- Penginapan ( 2 Org x 5 Lokasi x 3 Malam x 1 Kali )	15.0 OK	1,400,000	21,000,000	
	>> Perjalanan dalam rangka Assesment Pegawai		0	65,000,000	
	- Transport ( 2 Orang x 5 Lokasi x 1 Kali )	10.0 OK	2,760,000	27,600,000	
	- Uang Harian ( 2 Orang x 5 Lokasi x 4 Hari x 1 Kali )	40.0 OK	410,000	16,400,000	
	- Penginapan ( 2 Org x 5 Lokasi x 3 Malam x 1 Kali )	15.0 OK	1,400,000	21,000,000	
053	Layanan Pengembangan, Pengelolaan dan Pembinaan Jabatan Fungsional			36,000,000	U
A	Layanan Pengembangan, Pengelolaan dan Pembinaan Jabatan Fungsional			36,000,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.035-Bondowoso )			36,000,000	RM
	> Perjalanan dalam rangka Penilaian Jabatan Fungsional			36,000,000	
	- Transport ( 2 Orang x 1 Lokasi x 3 Kali )	6.0 OK	1,975,000	11,850,000	
	- Uang Harian ( 2 Orang x 1 Lokasi x 4 Hari x 3 Kali )	24.0 OK	500,000	12,000,000	
	- Penginapan ( 2 Org x 1 Lokasi x 3 Malam x 3 Kali )	9.0 OK	1,350,000	12,150,000	
2348.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	3.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		657,638,000	
-----					
2348.EBD.952	Lokasi : KAB. SITUBONDO Layanan Perencanaan dan Penganggaran	1.0 Dokumen		245,438,000	
051	Layanan Perencanaan dan Anggaran			245,438,000	U

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (04) Ditjen Perikanan Budidaya  
**UNIT KERJA** (567350) BALAI PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU SITUBONDO  
**ALOKASI** Rp. 61,876,745,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	<i>Perencanaan dan Penganggaran</i>			245,438,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.035-Bondowoso)			170,438,000	RM
	> Perjalanan Penyusunan RBA			20,438,000	
	- Transport ( 4 Orang x 1 Lokasi )	4.0 OK	2,119,500	8,478,000	
	- Uang Harian ( 4 Orang x 1 Lokasi x 3 Hari )	12.0 OK	530,000	6,360,000	
	- Penginapan ( 4 Org x 1 Lokasi x 2 Malam )	4.0 OK	1,400,000	5,600,000	
	> Perjalanan dalam rangka kegiatan prioritas DJPB			150,000,000	
	- Transport ( 3 Orang x 4 Lokasi x 3 Kali )	36.0 OK	1,500,000	54,000,000	
	- Uang Harian ( 3 Orang x 4 Lokasi x 3 Hari x 3 Kali )	108.0 OK	400,000	43,200,000	
	- Penginapan ( 3 Org x 4 Lokasi x 2 Malam x 3 Kali )	60.0 OK	880,000	52,800,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.035-Bondowoso)			75,000,000	RM
	> Perjalanan dalam rangka penyusunan pagu indikatif			30,000,000	
	- Uang Harian ( 5 Orang x 1 Lokasi x 5 hari )	25.0 OK	150,000	3,750,000	
	- Penginapan ( 3 Orang x 4 Malem x 1 Lokasi )	10.0 OK	2,000,000	20,000,000	
	- Transport ( 5 Orang x 1 Lokasi )	5.0 OK	1,250,000	6,250,000	
	> Perjalanan dalam rangka penyusunan pagu definitif			30,000,000	
	- Uang Harian ( 5 Orang x 1 Lokasi x 5 hari )	25.0 OK	150,000	3,750,000	
	- Penginapan ( 3 Orang x 4 Malem x 1 Lokasi )	10.0 OK	2,000,000	20,000,000	
	- Transport ( 5 Orang x 1 Lokasi )	5.0 OK	1,250,000	6,250,000	
	> Perjalanan dalam rangka rateknis 2024			0	
	> Perjalanan dalam rangka penyusunan pagu definitif			15,000,000	
	- Uang Harian ( 3 Orang x 1 Lokasi x 5 hari )	15.0 OK	150,000	2,250,000	
	- Penginapan ( 1 Orang x 4 Malem x 1 Lokasi )	4.0 OK	1,912,500	7,650,000	
	- Transport ( 3 Orang x 1 Lokasi )	3.0 OK	1,700,000	5,100,000	
<b>2348.EBD.953</b>	<b>Layanan Pemantauan dan Evaluasi</b>	<b>1.0 Dokumen</b>		<b>253,104,000</b>	
<b>051</b>	<b>Layanan Pemantauan dan Evaluasi</b>			<b>253,104,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Laporan Keuangan dan BMN</i>			138,104,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (04) Ditjen Perikanan Budidaya  
**UNIT KERJA** (567350) BALAI PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU SITUBONDO  
**ALOKASI** Rp. 61,876,745,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.035-Bondowoso)			118,104,000	RM
	> Perjalanan dalam rangka koordinasi ke kanwil			7,829,000	
	- Uang Harian ( 4 Orang x 1 Lokasi x 2 hari )	8.0 OK	410,000	3,280,000	
	- Penginapan ( 4 Orang x 1 Malem x 1 Lokasi )	2.0 Ok	800,000	1,600,000	
	- Transport ( 3 Orang x 1 Lokasi )	3.0 OK	983,000	2,949,000	
	> Perjalanan dalam rangka koordinasi ke KPKNL			16,275,000	
	- Uang Harian ( 2 Orang x 1 Lokasi x 1 hari x 10 Kali )	20.0 OK	410,000	8,200,000	
	- Transport ( 2 Orang x 1 Lokasi x 10 Kali )	20.0 OK	403,750	8,075,000	
	> Perjalanan dalam rangka penyusunan PIPK			25,000,000	
	- Uang Harian ( 4 Orang x 1 Lokasi x 4 hari )	16.0 OK	400,000	6,400,000	
	- Penginapan ( 4 Orang x 3 Malem x 1 Lokasi )	6.0 Ok	1,800,000	10,800,000	
	- Transport ( 4 Orang x 1 Lokasi )	4.0 OK	1,950,000	7,800,000	
	> Perjalanan dalam rangka penyusunan RKBMN			25,000,000	
	- Uang Harian ( 4 Orang x 1 Lokasi x 4 hari )	16.0 OK	400,000	6,400,000	
	- Penginapan ( 4 Orang x 3 Malem x 1 Lokasi )	6.0 Ok	1,800,000	10,800,000	
	- Transport ( 4 Orang x 1 Lokasi )	4.0 OK	1,950,000	7,800,000	
	> Perjalanan dalam rangka rekonsiliasi laporan keuangan			44,000,000	
	- Uang Harian ( 5 Orang x 1 Lokasi x 5 hari )	25.0 OK	450,000	11,250,000	
	- Penginapan ( 5 Orang x 4 Malem x 1 Lokasi )	12.0 Ok	2,000,000	24,000,000	
	- Transport ( 4 Orang x 1 Lokasi )	5.0 OK	1,750,000	8,750,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.035-Bondowoso)			20,000,000	RM
	> Perjalanan dalam rangka penyusunan laporan SAI dan BMN			20,000,000	
	- Uang Harian ( 5 Orang x 1 Lokasi x 5 hari )	25.0 OK	150,000	3,750,000	
	- Penginapan ( 1 Orang x 4 Malem x 1 Lokasi )	4.0 OK	2,500,000	10,000,000	
	- Transport ( 5 Orang x 1 Lokasi )	5.0 OK	1,250,000	6,250,000	
B	<i>Laporan Kegiatan dan Program</i>			115,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (04) Ditjen Perikanan Budidaya  
**UNIT KERJA** (567350) BALAI PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU SITUBONDO  
**ALOKASI** Rp. 61,876,745,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.035-Bondowoso)			115,000,000	RM
	> Perjalanan koordinasi ke pusat			50,000,000	
	- Uang Harian ( 4 Orang x 1 Lokasi x 4 hari x 2 Kali )	32.0 OK	400,000	12,800,000	
	- Penginapan ( 4 Orang x 3 Malem x 1 Lokasi x 2 kali )	12.0 Ok	1,800,000	21,600,000	
	- Transport ( 4 Orang x 1 Lokasi x 2 Kali )	8.0 OK	1,950,000	15,600,000	
	> Perjalanan dalam rangka pemantauan dan evaluasi laporan keuangan			40,000,000	
	- Uang Harian ( 5 Orang x 1 Lokasi x 5 hari )	25.0 OK	450,000	11,250,000	
	- Penginapan ( 5 Orang x 4 Malem x 1 Lokasi )	12.0 Ok	2,000,000	24,000,000	
	- Transport ( 5 Orang x 1 Lokasi )	5.0 OK	950,000	4,750,000	
	> Perjalanan Sinkronisasi Data			25,000,000	
	- Uang Harian ( 4 Orang x 1 Lokasi x 4 hari )	16.0 OK	400,000	6,400,000	
	- Penginapan ( 4 Orang x 3 Malem x 1 Lokasi )	6.0 Ok	1,800,000	10,800,000	
	- Transport ( 4 Orang x 1 Lokasi )	4.0 OK	1,950,000	7,800,000	
<b>2348.EBD.955</b>	<b>Layanan Manajemen Keuangan</b>	<b>1.0 Dokumen</b>		<b>159,096,000</b>	
<b>051</b>	<b>Layanan Manajemen Keuangan</b>			<b>159,096,000</b>	
<b>A</b>	<i>Penyelenggaraan Keuangan</i>			<i>159,096,000</i>	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.035-Bondowoso)			114,096,000	
	> Perjalanan dalam rangka koordinasi ke KPPN			15,360,000	
	- Uang Harian ( 2 Orang x 1 Lokasi x 1 hari x 10 Kali )	20.0 OK	410,000	8,200,000	
	- Transport ( 2 Orang x 1 Lokasi x 10 Kali )	20.0 OK	358,000	7,160,000	
	> Perjalanan dalam rangka ke Koordinasi ke Kanwil Dinas Perikanan Provinsi			19,136,000	
	- Uang Harian ( 2 Orang x 1 Lokasi x 1 hari x 10 Kali )	20.0 OK	410,000	8,200,000	
	- Transport ( 2 Orang x 1 Lokasi x 10 Kali )	20.0 OK	546,800	10,936,000	
	> Perjalanan ke Kanwil Perbendaharaan			16,600,000	
	- Uang Harian ( 2 Orang x 1 Lokasi x 1 hari x 8 Kali )	16.0 OK	410,000	6,560,000	
	- Transport ( 2 Orang x 1 Lokasi x 8 Kali )	16.0 OK	627,500	10,040,000	
	> Perjalanan dalam rangka kegiatan BLU			63,000,000	
	- Uang Harian ( 4 Orang x 1 Lokasi x 5 hari x 2 Kali )	40.0 OK	400,000	16,000,000	
	- Penginapan ( 4 Orang x 4 Malem x 1 Lokasi x 2 kali )	16.0 Ok	2,000,000	32,000,000	
	- Transport ( 4 Orang x 1 Lokasi x 2 Kali )	8.0 OK	1,875,000	15,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (04) Ditjen Perikanan Budidaya  
**UNIT KERJA** (567350) BALAI PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU SITUBONDO  
**ALOKASI** Rp. 61,876,745,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.035-Bondowoso )			45,000,000	RM
	> Perjalanan Penyusunan tarif			20,000,000	
	- Transport ( 4 Orang x 1 Lokasi )	4.0 OK	2,050,000	8,200,000	
	- Uang Harian ( 4 Orang x 1 Lokasi x 4 hari )	16.0 OK	400,000	6,400,000	
	- Penginapan ( 2 Orang x 3 Malem x 1 Lokasi )	3.0 Ok	1,800,000	5,400,000	
	> Perjalanan dalam rangka refresment PPSPM, PPK dan Bendahara			25,000,000	
	- Uang Harian ( 4 Orang x 1 Lokasi x 4 hari )	16.0 OK	400,000	6,400,000	
	- Penginapan ( 4 Orang x 3 Malem x 1 Lokasi )	6.0 Ok	1,800,000	10,800,000	
	- Transport ( 4 Orang x 1 Lokasi )	4.0 OK	1,950,000	7,800,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

Situbondo, 21 Februari 2024



**BOYUN HANDOYO**

NIP. 198002262002121003